L E I : 

Art.1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal de Tamarana, Estado 

do Paraná, autorizado a abrir no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar da 

quantia de até R$ 150.000,00 (Cento e Cinqüenta Mil Reais), destinado ao reforço de dotações 

orçamentárias do Executivo Municipal, constantes do Orçamento-Programa em execução, as quais 

serão discriminadas nos respectivos Decretos de abertura. 

Parágrafo Único – Quando da abertura do crédito de que se refere